
 

 

1 
 

Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Monteriggioni, Via Cassia Nord, n. 150 – 53035 

Monteriggioni, tel. 0577306604, email: pianigiani@comune.monteriggioni.si.it, sito internet 

www.comune.monteriggioni.si.it. RUP: Rag. Antonella Pianigiani. 

Procedura e criterio di aggiudicazione: procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 50/2016 

con aggiudicazione secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 

95, comma 2, del D.lgs. 50/2016 secondo criteri e modalità riportate nel disciplinare di gara. Il 

termine per il ricevimento delle offerte è fissato per il giorno 10/12/2018 alle ore 12.00.  

Svolgimento della procedura e documentazione di gara: la procedura si svolgerà in modalità 

telematica sul portale https://start.toscana.it/ dove è disponibile tutta la documentazione di gara. 

L'appalto è disciplinato dal Disciplinare di gara e dallo schema di convenzione che si intende 

integralmente accettato dall'offerente con la presentazione dell'istanza di partecipazione alla gara. 

La documentazione di gara viene pubblicata anche sul sito internet del Comune di Monteriggioni 

Soggetti ammessi a partecipare: possono partecipare alla gara tutti i soggetti in possesso dei 

requisiti specificati nel disciplinare di gara.  

Oggetto del contratto: concessione pubblica del servizio di Tesoreria comunale. Forma del 

contratto: pubblica amministrativa. 

Valore dell'appalto: il servizio prevede la corresponsione di un corrispettivo inferiore ad € 

40.000,00 (€ 8.000,00 annue), oltre IVA; pertanto al fine della determinazione del valore del 

servizio, per tutti gli effetti previsti dal codice degli appalti e del contributo da versare all’Autorità 

di cui art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, nonché delle spese contrattuali si 

indica il valore della concessione in € 80.000,00 per l'intera durata dell'affidamento (5 anni dal 

1/01/2019), incluso l'eventuale rinnovo. 

Durata dell'appalto: dal 1/01/2019 al 31/12/2023 con possibilità di rinnovo se previsto dalla 

vigente normativa al momento dell'affidamento, d'intesa tra le parti. 

Divisione in lotti: non è prevista nessuna suddivisione in lotti. 

Varianti: non sono ammesse varianti o offerte condizionate rispetto a quanto indicato negli atti di 

gara. 

 

IL RUP 

Antonella Pianigiani 


